3 hereditatis + transferendae, & a veteribus accepta est, vt spectari debeat, quantum sit in hereditate nō tempore mortis testatoris, aut quo tempore aditur hereditas, sed quantum sit per id tempus, quo venditio fit, quia id ipsum agi intelligatur conuentione, videlicet ad id tempus, quo contrahitur, collata, & ob id ex eo tempore interpretationem accipienda. *leg. secund. §. 1. ff. hoc tit.* quantum ergo eo tempore in hereditate est, tantum ex emtione in emtore transire debet. Constat autem + hereditas duabus rebus, commodis & incommodis. *l. 1. 2. & 3. ff. de bon. poss.* Commoda + hereditaria sunt in iis rebus, quae sunt domini defuncti, item in quibus ius dominio proximum habuit, vt fundi, vectigalia, res bona fide possessae. Eodem numero sunt actiones & perfectiones omnes, quas defunctus habuit. Haec enim omnia + bonorum appellatione continentur. In bonis autem sunt commoda cuiusq; *l. bonor. ff. de v. s.* Incommoda + sunt onera hereditaria. Haec + duo sunt. Res alienum defuncti, id est, quod defunctus debuit, & legata, item fideicommissa, testamento aut codicillis relicta. Ari alieno hereditas + nos obligat, etiam si soluendo non sit, *l. more. ff. acquir. hered.* Legata quoque ad onus heredis pertinent, quib. se obligare intelligitur + hereditatem adeundo, quasi contraxisset cum legatariis. *§. heres quoque Inst. de ob. q. cont.* Ergo in venditione + hereditatis, verbo hereditatis conuenire intelligitur, vt & commoda omnia hereditaria & omnia incommoda atq; onera ad emtorem pertineant, proinde vt emtor satis faciat & creditoribus hereditariis, & legatariis, seu fideicommissariis, quod ex vi & potestate huius verbi definitur in *l. 2. §. sunt. ff. h. tit.* Atq; haec conuentio est venditae hereditatis. Quid si venditor neque res hereditarias tradit, neque cedat actiones. Quid si emtor nō satisfaciatur, neq; creditoribus neque legatariis, atque ita emtor neutri conuentioni huius venditionis pareat? Is enim effectus conuentionis, an & tūc nunc commoda in emtore reipsa transibunt, & praeterea ita transibunt onera, vt post hanc venditionem creditoribus & legatariis teneatur. Respondetur, minime hic est effectus, sed de iis hoc ius est. Res hereditariae + traditae emtori, transferuntur in eum: priusquam traditae sint, manent venditoris, nec transeunt ad emtorem *l. qui tibi. infr. h. t.* Actiones + hereditariae sunt in simili causa. Nam non cessae, non transeunt directae, at nihilominus transeunt in emtorem statim vtilis. *l. emtoris. infr.* Vtrumque dissimile in oneribus hereditariis. Nam quantumuis id agatur in emtore & venditore, vt aliis rebus omnib. hereditariis transferendis, et simul emtor creditoribus & legatariis teneatur, tamen onera haec personam non mutant, de quo in hac lege constituitur, ad hanc sententiam: vt venditor hereditatis vendita hereditate teneatur creditoribus & legatariis, itidem vt ante tenebatur: emtor autem quaecumque conuentio interuenit eorum actiones excipere non cogatur. In quo et duo dicuntur. Ita separatim vtrumque considerabimus. Ait ergo rescriptum, *vendita hereditate, venditorem creditoribus hereditariis & fideicommissariis respondere debere:* id est, iis teneri, & iudicio conuentum + excipere debere eorum actiones, condanatum debere soluere. Addit rescriptum rationem iuris id postulare, id ē, rationem ex iure certo scripti.

Ratio iuris haec est. Nam is vendit hereditatem, qui eam habuit. i. heres, qui hereditatem adeundo, aut aliter agnoscendo hereditatem acquisiuit, seu heres factus est. *§. item extraneus in Insti. de hered. qual. & diff. l. duod. tab.* Heres + obligatur ari alieno seu creditoribus omnibus hereditariis. *l. vltim. supr. de her. act. l. pacto supr. de pact. l. more. ff. de acq. her.* Idem obligatur legatis in fideicommissis. *d. §. heres quoq; Inst. de ob. qua ex q. cont.* Vnde definitur + legatum donatio a defuncto relicta ab herede praestanda, *§. legatum Inst. de legat.* Atque haec iuris ratio est, si heres hereditatem non vendidisset, proinde eadem esse debet, etsi hereditatem vendiderit, quaecumque conuentio interposita sit inter eum & venditorem. Idque duplici ratione iuris. Primum, quod qui semel + heres existit, postea heres esse desinere non potest, quia nulli sint modi iure constituti, quibus desinat, & personam defuncti susceptam deponat. *l. ei qui soluendo 88. ff. de hered. inst. l. ait prator. §. sed quod Pap. in fin. ff. de minor.* Deinde qui heres factus, cepit iure superiori statim teneri creditoribus hereditariis & legatariis, hanc + obligationem pacto suo mutare non potest, aut quouis modo deteriorem conditionem creditorum suorum facere. *l. debitorum. supr. de pact. l. debitorem inf. de pignor. leg. soluendo. ff. de neg. gest.* Verissimum est, ignoracione iuris efficere venditorem hereditatis eundemque heredem, etiam post venditionem respondere debere creditoribus hereditariis & legatariis. Quid ergo + fiet venditori, si contra conuentionem soluere cogatur creditoribus & legatariis, cum hoc onus ad emtorem ex conuentione pertinere debeat? Subiicitur in rescriptis, rationem iuris postulare, vt hoc casu venditor, cum eo qui hereditatem emit, experiatur suo ordine. Atqui experiatur, vt consequatur ab emtore, qd creditoribus & legatariis praestitit, nec ante cum emtore experiri potest, *l. 2. §. sine. ff. h. tit.* Qua actione experiatur? Ex vendito, vt ibidem scriptum est, non autem negotiorum gestorum actione. Sed vnde actio ex vendito in hanc rem, cum de eo nihil aperte conuenit? Respondeo. Aperte non conuenit, sed conuentio tacita est, quae facile intelligitur eo eo, quod sub appellatione hereditatis conuenit, vt omnia onera hereditaria subiret emtor. Proinde vt si quid venditor coactus praestitisset ex iis oneribus, vt hoc quoque emtor praestaret, cum de eo conuenerit, venit in actionem ex vendito. Nam & actione ex emto, & actione ex vendito, omnia praestantur de quibus conuenit, cum nihil magis sit ex + bona fide, quam in venditione praestari ea, quae conuenerunt. *l. ex emto in princ. l. Iulianus. §. si inter. ff. de action. emt.* Quid aurem significat rescriptum cum ait, *venditorem experiri suo ordine debere.* Significat venditorē hereditatis, vt sibi praestetur aliquid ab emtore, ari alieno aut legatorum nomine, non statim cum emtore experiri posse, sed ordine. Ordinem + autem hunc esse, vt prius venditor conueniatur creditoribus & legatariis, & ex iis aliquid praestetur: deinde secundo loco ipse experiatur aduersus emtorem, de eo quod soluit. Ceterum, vt dixi, priusquam soluit, cum emtore agere non potest. Sed si venditor hereditatis aduersus emtorem prius experiri non potest, quam ei quicquam absit, videtur hoc periculose aduersus eum constitui. Nam cogatur soluere creditoribus aut legatariis, & quod

iis præstiterit, consequi deinde non poterit ab em-
tore. Quid enim si emtor hereditatis non sit solu-
do. Iniquum autem videtur, venditorem amittere,
quod soluit creditoribus aut legatariis. Hinc in pro-
posito quærebat venditor hereditatis, an priusquam
quicquam soluisset, saltem hoc petere possit ab em-
tore, ut sibi satisficeret, id est, ut fideiussores daret,
qui promitterent, se venditori præstitorios, si quid
vendidit creditoribus hereditariis, aut legatariis
22 soluisset. Nam si satisficere, est cauere alicui de re
aliqua fideiussoribus in eam rem datis, l. 1. *supr. qui
satisd. cogant.* Et respondet Antoninus, adeo vendito-
rem cum emtore hereditatis experiri non posse, prius-
quam illi quicquam ab sit æris alieni aut legatorum
nomine, ut ne hoc quidem petere possit ab emtore,
ut sibi aduersus futurum periculum solutionis ido-
neè caueatur. Hoc responsum est ex natura emtio-
nis. Nam emtor si venditori actione ex vendito non
23 tenetur, nisi, aut de pretio, aut de iis, quæ ex conue-
tione præstare illum oportet. l. *Iulianus §. ex vendit.
§. si inter. ff. de act. emt.* Hic autem nihil conuenit,
ut emtor venditori satisficeret. Quod si de eo conue-
nisset, teneretur emtor nisi satisficeret, & teneretur
in id, quod venditoris interest. l. *si quis stipulatus 112.
§. ult. ff. de verb. obl. l. si quis ab alio. ff. de re iud.* Sed an
24 saltem si petere venditor potest, ut emtor sibi ca-
ueat, id est, stipulanti promittat, se præstitorium ven-
ditori, quod venditor postea præstiterit. Respon-
detur. Hoc multo minus venditor consequi potest
ab emtore, quam ut emtor satisficeret. Nam satisficere
venditori potest utilis esse propter fideiussores. At
nuda cautio est superuacua, & illi inutilis. Nam si
quid creditoribus postea soluerit, potest id conse-
qui ab emtore, actione ex vendito. l. 2. §. *siue. ff. hoc t.*
Cautio & stipulatio nuda, nihil amplius illi præsta-
25 ret. Est igitur si superuacuum hanc exigere, eo que non
concedendum, l. *iurisdictionum, §. dolus ff. de pact.* Sed
mouetur Accursius in contrariam sententiam ex
definit. l. *in omnibus. ff. de iudic.* ubi ita traditur, in
26 omnibus bonæ fidei iudiciis, si ab aduersario si cau-
tio petatur, condemnationem ex iusta causa fieri
debere, quæ definitio plane ad hanc rem nihil per-
tinet. Nam in proposito nulla causa est cautionis
simplicis exigendæ, ut ostendi, cum habeat vendi-
tor idoneam actionem in eam rem ex vendito. Ad
extremum quærebat venditor hereditatis, quid o-
27 pus sit si cum cogi respondere creditoribus heredi-
tariis & legatariis, cum emtor iis respondere debeat
ex conuentione. Nam forte ita euenerat, ut in ven-
denda hereditate, nominatim conuenisset, ut emtor
satisficeret creditoribus hereditariis. Respondet
ergo Anton. ad extremum, non temere se dixisse,
vendidit cogi respondere creditoribus & lega-
28 tariis, quia emtor si hereditates excipere & legatari-
orum & venditorum actiones non cogi, quamuis
nominatim conuenisset, ut iis satisficeret. In quo sta-
tuetur illud alterum, quod initio dixi, ut quemad-
modum venditor hereditatis nihilominus adhuc
tenetur creditoribus hereditariis & legatariis: sic
emtor iis nullo modo teneatur. Id ipsum postulat
eadem ratio iuris, ut & illud superius. Nam ut here-
des obstricti sunt creditoribus hereditariis, sic non
alius iis tenetur, quam heres, l. *ult. sup. de her. action.*
29 Legatis autem si a fideicommissis nemo obligatur,
nisi quid ex iudicio testatoris aliquid accipit, l. *ab eo,*